INDICAÇÃO Nº 284 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a capina por toda extensão do bairro Guanabara, em especial na rua Pedro de
Barros Cobra.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, este gabinete recebeu diversas
reclamações quanto ao mato alto e um excesso de sujeira nas vias do bairro, o que por
consequência tem aumentado a infestação de animais peçonhentos, insetos e roedores
nas residências, causando desta forma diversos transtornos e medo aos moradores da
região.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5556HUG28026SPK1
		2023-03-28T15:17:02-0300